
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……28.12.2011 
 

DETERMINAZIONE n. 146 del 14.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
Oggetto:  Consulenza amministrativa Studio legale Avvocato Monti – Ricorso al Capo dello Stato contro la 
regione Piemonte per revoca finanziamento impianti sportivi – Acconto prestazione professionale – 
conferma Impegno di spesa, integrazione e contestuale liquidazione. 
Riferimento CIG: X6E0093061 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Appurato che con deliberazione della G.C. n. 47 del 28.07.2011 veniva affidato mandato a rappresentare e 
difendere il Comune di Granozzo con Monticello agli Avv. Giuseppe Greppi, Giorgio Razeto e Massimo 
Conti, con sede a Casale Monferrato presso lo studio legale Avv. Monti, ai fini della presentazione del 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per l’annullamento della determina del dirigente del 
settore sport della Regione Piemonte n. 250 del 19.04.2011, con la quale veniva revocato il contributo 
concesso con precedente determina n. 497 del 10.07.2007, di euro 38.000,00 in conto capitale e di euro 
11.400,00 in conto interessi per lavori di completamento di struttura sportiva; 
 
Considerato che i suddetti professionisti hanno predisposto e depositato il suddetto ricorso presso il 
competente organo amministrativo della Regione Piemonte in data 30.08.2011 come risulta da nota 
trasmessa dallo stesso studio legale in data 07.09.2011 e pervenuta al Comune di Granozzo con Monticello 
in data 08.09.2011 al prot. 2423;   
 
Riscontrato inoltre che con nota del 02.12.2011 al prot. comunale n. 4100  il suddetto studio legale ha 
inoltrato nota alla quale risulta essere allegata la comunicazione pervenuta dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri per l’attivazione della procedura istruttoria da parte del dipartimento interessato. 
 
Appurato che il legale incaricato dall’Ente in relazione all’effettiva attività finora espletata (riscontrabile 
solo in relazione al reale impegno prestato) ha sottoposto all’Ente una proposta di onorario in acconto sulle 
prestazioni fornite pari ad Euro 2.723,55 comprensivo di contributi previdenziali, Iva di legge e 
anticipazioni; 
 
Visto che con la suddetta deliberazione di G.C. n. 47 del 28.07.2011 oltre al conferimento del suddetto 
incarico si prevedeva un impegno di spesa presunta per complessivi € 2.500,00 con imputazione dei 
medesimi all’intervento 1.01.03.03 cap. 1053/1 del bilancio 2011; 
 
Riscontrato che al fine di far fronte alla nota professionale esposta dallo studio legale Avv. Monti, occorre 
procedere all’integrazione del suddetto impegno di spesa per una cifra che si attesta in € 223,55, somma che 



trova la necessaria copertura economica individuabile in capo all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1053/1 del 
bilancio 2011, gestione competenza; 
 
Verificato che le prestazioni a cura dei suddetti professionisti, risultano ad oggi effettuate; 
  
Sentito pertanto il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
economica che trova riscontro sull’intervento 1.01.03.03 Cap. 1053/1 del bilancio 2011, gestione 
competenza, del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di confermare l’impegno di spesa previsto in via presunta con Delibera di G.C. n. 47 del 28.07.2011 per 
complessivi € 2.500,00 in capo all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1053/1 del bilancio 2011, gestione competenza 
del Comune di Granozzo con Monticello 
 
Di Provvedere ad integrare la somma precedentemente impegnata con Delibera di G.C. n. 47 del 28.07.2011 
sull’intervento 1.01.03.03 Cap. 1053/1, di ulteriori € 223,55 omnicomprensivi da imputarsi al medesimo 
intervento per la copertura complessiva inerente le prestazioni professionali fino ad oggi prestate dal 
suddetto professionista per l’espletamento dell’incarico affidato di cui in premessa, quantificabile solo in 
relazione al reale impegno prestato; 

 
Di Liquidare  allo Studio Legale Avvocato Monti con sede in via G. Lanza n. 105 a Casale Monferrato 
(AL), la somma complessiva pari ad Euro 2.723,55 contributi previdenziali ed Iva di legge compresi, quale 
acconto sulle prestazioni professionali prestate, a fronte di emissione di regolare fattura; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e per l’importo su indicato; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio  per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                 (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 14.12.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 


